
ČERVENEC 2023
Změna programu vyhrazena.

ZÓNA ZLÍN – PROHLÍDKY MĚSTA
květen–září, každou středu od 15.30, každou sobotu od 14.00, Zlín
Pravidelné komentované procházky po architektuře. Zvolit můžete
ze tří atraktivních tras: Plánované město, Bydlení u Bati nebo Továrna 
v zahradách. Více informací a rezervace na:
www.ic-zlin.cz/prohlidky-s-pruvodcem

LÉTO V PAMÁTNÍKU TOMÁŠE BATI
úterý–neděle, 10.00–17.30, Památník T. Bati
Ve státní svátky 5. a 6. 7. je otevřeno se vstupným. Komentované 
prohlídky jsou v každou celou hodinu a trvají zhruba 50 minut. Dozvíte 
se zajímavosti k historii a architektuře této budovy, výklad je obohacen 
o povídání k životní cestě Tomáše Bati a k autorovi Památníku F. L. 
Gahurovi. V úterý 11. 7. je pro veřejnost zavřeno. www.pamatnikbata.eu

ZLÍNSKÉ FILMOVÉ LÉTO
1. 7., 21.30, mlat před zlínským zámkem
Promítání pod širým nebem vás bude provázet po celé prázdniny. 
Přivítáme je českou komedií Kdyby radši hořelo. www.ic–zlin.cz

DOBROČINNÉ PRÁZDNINY
1. 7.–31. 8., Family a Senior Point – Zlínský klub 204
Dobročinný prodej drobné bižuterie. Přijďte udělat prázdninovou 
radost sobě nebo svým blízkým. Výtěžek z akce bude určen pro
Family a Senior Point Zlín.
www.senior–point–zlin.cz, www.zlin–familypoint.cz

LETNÍ FESTIVAL STAVEBNIC
3. 7.–30. 8., 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Festival stavebnic představí rodinám s dětmi trendy stavebnice
z nejrůznějších materiálů a provedení. Kreativní herny si mohou 
návštěvníci užívat po celé prázdniny. www.inspiracezlin.cz

KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA VILY TOMÁŠE BATI
4. 7., 15.00 a 19. 7., 16.00, vila Tomáše Bati
Prázdninové termíny prohlídek si můžete zarezervovat
na sekretariat@batova–vila.cz.
www.nadacetomasebati.cz/vila/prohlidky

VÝPRAVA DO MINULOSTI HRADU MALENOVICE
5., 12., 19. a 26. 7., vždy v 10.00, hrad Malenovice
Dětský prázdninový lektorský program, vhodný pro děti
od 5 do 13 let. Objednávky vždy do úterý do 12.00.
Rezervace nutná na edukace@muzeum-zlin.cz.
www.muzeum–zlin.cz

CIMBÁLOVÁ MUZIKA VS KAŠAVA
7. 7., 19.00–23.00, Kavárna Továrna
K tanci a poslechu bude hrát cimbálová muzika Kašava.
Vstupné dobrovolné. www.kavarnatovarna.cz

KOUZELNÁ KNIHOVNA
11., 13., 18., 20., 25. a 27. 7., vždy 13.00–16.00, pobočka krajské
knihovny – ul. Okružní 4699, Jižní Svahy
V prázdninové úterky a čtvrtky čekají na děti výtvarné dílničky,
společná čtení, herní odpoledne, pantomima a luštění. Za nasbíraná 
razítka si účastníci na konci prázdnin vyberou odměny. www.k�z.cz

90. VÝROČÍ OTEVŘENÍ PAMÁTNÍKU
12. 7., 10.00–20.00, Památník Tomáše Bati
Široká veřejnost je zvána na den otevřených dveří se vstupem zdarma 
k příležitosti významného jubilea Baťova Památníku. V 17 hodin proběhne 
slavnostní zahájení výstavy „Památník Tomáše Bati 1933–2023“, 
autory jsou historička architektury L. Horňáková a architekt
P. Všetečka. Při vernisáži budou odhaleny kapesní hodinky Tomáše 
Bati. K poslechu zahrají horňáčtí hudci J. Slovák a J. Šácha.
www.pamatnikbata.eu

MEZIGENERAČNÍ DÍLNY
12. a 26. 7., 10.00–16.00, Family a Senior Point – Zlínský klub 204
Tvořivé dílny pro všechny generace. Materiál bude zajištěn.
www.senior–point–zlin.cz, www.zlin–familypoint.cz

PRÁZDNINY S KNIHOVNOU
12., 19. a 26. 7., vždy 14.00–17.00, budova 15, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Prázdninový program zahrnuje tvoření, robohernu nebo také výlet
do ZOO Zlín. www.k�z.cz

ZLÍNSKÉ FILMOVÉ LÉTO
21.30, park Komenského
12. 7. Střídavka (CZ, 2022)
13. 7. Buď chlap! (CZ, 2023)
14. 7. Život pro samouky (CZ, 2023)
15. 7. Strážci Galaxie: Volume 3 (USA, 2023, dabing) www.ic–zlin.cz

ŠPERKY V KARPATECH ZROZENÉ
13. 7., 10.00–12.00 a 14.00–16.00, 1. podlaží budovy 14,
14|15 BAŤŮV INSTITUT
Tvořivá dílna pro děti včetně komentované prohlídky pro doprovod. 
www.muzeum–zlin.cz

TANČÍRNA NA TOMÁŠOVĚ
13. 7., 18.00, hotel Tomášov
Výuka tance začíná od 18.30. Vstup zdarma.
Rezervace na hotel@tomasov.cz. www.hotel–tomasov.cz

MONKEY BUSINESS
14. 7., 19.00, Svah Zlín
Monkey Business vyráží na svou tour s názvem
Přijďte a budete spaseni! www.svahzlin.cz

PRŠTENSKÉ SLAVNOSTI PIVA
15. 7., 13.00, náves Zlín–Prštné
XI. ročník pivních slavností nabídne 40 druhů točeného piva i bohaté 
občerstvení. Děti se mohou těšit na atrakce. Vstup zdarma.
www.ic–zlin.cz

VEČERNÍ VYCHÁZKA ZA ZVÍŘECÍMI OBYVATELI ZLÍNA
15. 7., 19.30, sraz na náměstí ul. Masarykova, Zlín–Malenovice
Komentovaná exkurze s Evženem Tošenovským. Proběhne pozorování 
rorýsů, jiřiček a jiných druhů ptáků na hnízdištích, po setmění se můžete 
těšit na setkání s netopýry. Přihlášení předem nutné
na tosenovsky@birdlife.cz. www.ic–zlin.cz

BLEŠÍ TRHY – STARÝM VĚCEM NOVÝ ŽIVOT
16. 7., 8.00–14.00, tržiště Pod Kaštany www.trzistepodkastany.cz

HUDEBNÍ NEDĚLE
16., 23. a 30. 7., vždy v 16.30, zlínský zámek
Pravidelná hudební odpoledne s kapelami JazzBook (16. 7.), Záhumenní 
Street Band (23. 7.) a Jamtour (30. 7.). www.kulturazlin.cz

ROZMARY – PRÁZDNINOVÉ DÍLNY PRO DĚTI
17., 18. a 19. 7., vždy v 8.45, 2. podlaží budovy 14, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Pro všechny děti s fantazií ve věku 6–12 let bude v galerii připraven 
tvořivý program. Každý den se můžete těšit na nový zážitek, budete
si hrát, tvořit a seznamovat se nejen se světem výtvarného umění
i divadla. www.galeriezlin.cz

POZNÁVEJME BAŤOVSKOU ARCHITEKTURU MĚSTA ZLÍNA
18. 7., 17.00, sraz před budovou 14, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Komentovaná prohlídka autobusem s kurátorem Krajské galerie 
výtvarného umění ve Zlíně. Vstupenky předem na recepci budovy
14 nebo na www.14–15.cz

KŘEST KNIHY „ZLÍNSKO A LUHAČOVICKO Z NEBE“
20. 7., 16.00, 3. podlaží budovy 14, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Krátký doprovodný program k výstavě fotografií ze stejnojmenné 
knihy vydané CBS Nakladatelstvím. Bude představena publikace, 
nakladatelství a práce jeho fotografů. www.muzeum–zlin.cz

ZLÍN DĚTEM
20. a 27. 7., 16.00–18.30, u zlínského zámku
Zábavná dětská odpoledne s pestrým programem.
Vstup vždy zdarma. www.kulturazlin.cz

Magistrát města Zlína – Odbor tiskový a cestovního ruchu

1



ČERVENEC 2023
Změna programu vyhrazena.

Magistrát města Zlína – Odbor tiskový a cestovního ruchu

2

ZÁMECKÝ DRAMOX
21. a 29. 7., 21.00, zlínský zámek
To nejlepší z tuzemského i světového divadla přinese na nádvoří zámku 
Zlín série letních promítání. Přijďte si užít unikátní divadelní zážitek. 
Vstupné dobrovolné. www.kulturazlin.cz

ZLÍNSKÉ FILMOVÉ LÉTO
21.30, Příluky – fotbalové hřiště
21. 7. Super Mario Bros. ve filmu (USA/Japonsko, 2023, dabing)
22. 7. Alibi na klíč: Den D (FR, 2023, dabing) www.ic–zlin.cz

ANENSKÁ POUŤ
21.–23. 7., náves – Zlín–Jaroslavice
Můžete se těšit na pouťové atrakce, občerstvení a doprovodný 
program s živou hudbou. V neděli 23. 7. se bude v 10 hodin konat 
tradiční mše svatá u kaple sv. Anny. www.ic–zlin.cz

LETNÍ MARKET
22. 7., 10.00–18.00, platforma 14|15 BAŤOVA INSTITUTU
Přehlídka lokálních autorských výrobků, zábava pro děti a skvělé 
občerstvení. www.slaskouvyrobeno.cz

NOČNÍ PROHLÍDKA HRADU MALENOVICE
22. 7., 19.00–22.00, hrad Malenovice
Oblíbená prohlídka ve večerních a nočních hodinách v tajemné atmo-
sféře, kterou doplňují šermíři, ohňová show, elegantní dobové tance
a jiné kratochvíle. www.muzeum–zlin.cz

KO.KINO
26. 7., 19.30, zlínský zámek
Další promítání artového komunitního kina. Vstupné dobrovolné. 
www.kulturazlin.cz

MÉMU KONÍČKU OČI SVÍTÍ, ŽE BUDEME VYRÁBĚT
PAPÍROVÉ KVÍTÍ
27. 7., 10.00–12.00 a 13.00–16.00, 1. p. budovy 14, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Tvořivý program pro děti a rodiče. Každá obec, kde se koná Jízda 
králů, má své vlastní zdobení koní. Vyzkoušíte výrobu různých druhů 
papírových růžiček a dalších ozdob. www.muzeum–zlin.cz

SWING SHOWER
28. 7., 19.30, zlínský zámek
S kapelou Swing Shower zažijete letní večer v rytmu swingu.
Vstup zdarma. www.kulturazlin.cz

ZLÍNSKÉ FILMOVÉ LÉTO
21.00, hotel Tomášov – venkovní terasa
28. 7. Elvis (USA/Austrálie, 2022, dabing)
29. 7. The Batman (USA, 2022, dabing) www.ic–zlin.cz

SLAVNOSTI PIVA LUŽKOVICE
28.–29. 7., pátek od 17.00, sobota od 14.00, fotbalové hřiště Zlín–Lužkovice
Akce pro všechny milovníky piva a hudby. V sobotu bude od 14.30 
probíhat i dětské odpoledne se soutěžemi a diskotékou. www.ic–zlin.cz

HASIČSKÉ ODPOLEDNE A TANEČNÍ ZÁBAVA V LOUKÁCH
29. 7., 13.00, fotbalové hřiště Zlín–Louky
Oslavte 115. výročí Sboru dobrovolných hasičů Zlín–Louky. Na programu 
budou závody historických stříkaček, dětská diskotéka a taneční 
zábava pro dospělé. www.ic–zlin.cz

VÝSTAVY

MICHAELA GLÜCKOVÁ: BENÁTKY A ŘÍM
do 16. 7., Kavárna Továrna
Charitativní výstava fotografií probíhá ve spolupráci se spolkem
Srdce na pravém místě. Díla jsou prodejná, výtěžek poputuje na léčbu 
a rehabilitace Klárky Kalivodové. www.kavarnatovarna.cz

DIPLOMKY A BAKALÁŘKY 23
do 19. 7., budova 61 v areálu bývalého Svitu
Výstava absolventských prací z ateliérů FMK UTB. www.fmk.utb.cz

78. ČIN: JULIUS REICHEL – GARAGE 2012
do 21. 7., Galerie Garáž www.galeriegaraz.cz

VLADIMÍR KOVAŘÍK – HRA NA HRANICI
do 20. 8., 1. podlaží budovy 14, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Komentovaná prohlídka 18. 7. v 17 hodin. www.galeriezlin.cz

LIBUŠE DLABOLA PRAŽÁKOVÁ – MOJE MÍSTO VE TVÉM SVĚTĚ
do 20. 8., 1. podlaží budovy 14, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Výstava otevírá vhled do základních vrstev autorčina malířského 
přístupu. www.galeriezlin.cz

VÝSTAVA PLNÁ KOSTEK LEGO®
do 31. 8., Galerie Desítka – Obchodní dům Zlín
Interaktivní výstava stavebnic LEGO® pro malé návštěvníky.
www.obchodnidumzlin.cz

RYCHLOST A ÚNIK
do 31. 8., Galerie G18
Výstava vizuální strategie grafického designu automobilové reklamy
20. a 30. let 20. století. www.g18.cz

DENIS DEFRANCESCO
do 31. 8., Galerie Artrium
Jedinečná prodejní výstava francouzského umělce. www.artriumzlin.cz

MICHAELA SPRUŽINOVÁ – SERIOUS PLAY
do 1. 9., Galerie Václava Chada – zlínský zámek www.gvch.cz

ZUZANA DVORSKÁ ŠÍPOVÁ – IDENTITA V
do 7. 9., Galerie Václava Chada – zlínský zámek
Expozice hyperrealistických obrazů přední české malířky
Zuzany Dvorské Šípové. www.gvch.cz

FOTOSOUTĚŽ H+Z
do 17. 9., 1. podlaží budovy 14, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Výstava vítězných prací XI. ročníku fotosoutěže Klubu H+Z.
www.muzeum–zlin.cz

NA KRÁLA, MATIČKO, NA KRÁLA!
do 24. 9., 1. podlaží budovy 14, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Výstava představuje podstatu, historii i průběh jízdy králů. Prezentuje 
také zápis jízdy králů na Reprezentativní seznam nehmotného kulturního 
dědictví lidstva UNESCO. www.muzeum–zlin.cz

POKLADY SKRYTÉ V PODZEMÍ KARPAT
do 24. 9., 1. p. budovy 14, 14|15 BAŤŮV INSTITUT www.muzeum–zlin.cz

NOVÝ ZAČÁTEK – POHLEDY DO SBÍREK
do 8. 10., 2. podlaží budovy 14 – grafický kabinet, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Komorní výstava připomíná výročí 70 let od založení galerie.
Komentovaná prohlídka 25. 7. v 17 hodin. www.galeriezlin.cz

NŮŽ – MINULOST A SOUČASNOST JEDNOHO PŘEDMĚTU
do 29. 10., hájenka – hrad Malenovice
Sezónní výstava nejstarších archeologických nálezů. www.muzeum–zlin.cz

VÝSTAVKA MALOVANÝCH TALÍŘŮ ALENY ŠVEHLÁKOVÉ
1.–31. 7., 10.00–16.00, Family a Senior Point – Zlínský klub 204
www.senior–point–zlin.cz, www.zlin–familypoint.cz

VÝSTAVA ZBRANÍ
8. 7., 9.00–18.00, Zlín–Louky (u mostu vedle stavebnin DEK)
Spolek Von Macenau z. s. vás zve na III. ročník výstavy zbraní a uniforem. 
Rakousko–uherská polní kuchyně, stanový tábor historických spolků. 
www.ic–zlin.cz

ZLÍNSKO Z NEBE
18. 7.–31. 8., 3. podlaží budovy 14, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Panelová výstavka leteckých záběrů zajímavých objektů a míst Zlína
a jeho okolí z knihy nakladatelství CBS „Zlínsko a Otrokovicko z nebe“. 
Křest knihy 20. 7. v 16 hodin. www.muzeum–zlin.cz


